Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Березовский район

сельское поселение Саранпауль

Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2022 г.

         № 33
О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 18.04.2019 г. N 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «по выдаче разрешения на вступление в брак несовершеннолетним (с изменениями на: 15.07.2020)»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. N 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с изменениями на 29 декабря 2017 года), Федеральный закон от 19.12.2016 N 433-ФЗ, руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль, администрация сельского поселения Саранпауль постановляет:
ПОСТАНОВЛЯЮ
1.  В приложение к Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 18.04.2019 г. N 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «по выдаче разрешения на вступление в брак несовершеннолетним (с изменениями на: 15.07.2020)» внести следующие изменения:
1.1. Раздел 3 дополнить следующим содержанием:

«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились
« 3.2.8. Иные варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.

дополнить частью 3.2.9  следующего содержания:

«3.2.9. Структура административного регламента должна предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.»;
1.2.  Абзац 7 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

« - свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;»;
1.3. Абзац 1 пункта 2.8. изложить в следующей редакции:

«- Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и отказа в предоставлении муниципальной услуги:»:

1.4. Исключить Абзац 13 пункта 6.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

           Глава сельского поселения

И.А. Сметанин